
 

 

UCHWAŁA NR XVI/113/2025 

RADY GMINY CZERNICA 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z placów zabaw, boisk sportowych  

i siłowni zewnętrznych oraz terenów rekreacyjnych 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 

poz. 1465 ze zm.) Czernica - Rada Gminy Czernica uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulaminy: 

1. Regulamin placów zabaw stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Regulamin boisk sportowych i siłowni zewnętrznych stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Regulamin terenów rekreacyjnych stanowiący załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 2. Regulaminy o których mowa w § 1 pkt 1, 2, 3 podlegają umieszczeniu na tablicach informacyjnych  

na terenie placów zabaw, boisk i siłowni zewnętrznych oraz na terenach rekreacyjnych będących we władaniu 

Gminy Czernica. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIX/371/2014 Rady Gminy Czernica z dn. 29 września 2014 r. w sprawie 

regulaminy korzystania z ogólnodostępnych terenów sportowych położonych na terenie Gminy Czernica. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Czernica: 

Mateusz Kwaśny

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 lipca 2025 r.

Poz. 3323



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVI/113/2025 

Rady Gminy Czernica 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACÓW ZABAW 

1. Z wyposażenia placu zabaw należy korzystać zgodnie z jego przeznaczeniem. 

2. Użytkownik korzystający z placu zabaw oświadcza, że zapoznał się z Regulaminem, akceptuje jego 

zasady oraz spełnia warunki i ograniczenia w nim zawarte. 

3. Na terenie placów zabaw zabrania się: 

a) wchodzenia na dachy, górne elementy konstrukcji, ogrodzenie, oraz wykonywanie z nich skoków, 

b) korzystania z huśtawek, karuzel i zjeżdżalni przez większą niż przewidziana przez producenta ilość 

dzieci, 

c) korzystania z urządzeń w przypadku zauważenia ich uszkodzenia lub niesprawności, 

d) grania w gry zespołowe za wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych, 

e) jazdy na rowerach, rolkach z wyjątkiem miejsc do tego wyznaczonych, 

f) niszczenia, uszkadzania i wyrywania roślinności oraz rozkopywania gruntu, 

g) postępowania zagrażającego bezpieczeństwu innych użytkowników. 

4. Osoby przebywające na terenie placów zabaw ze zwierzęciem, szczególnie psem, obowiązane  

są prowadzić zwierzę na smyczy, a psy należące do rasy uznawanej za agresywną lub zachowujące  

się agresywnie należy prowadzić na smyczy i w kagańcu, tak aby ich obecność nie stanowiła zagrożenia  

dla pozostałych użytkowników. 

5. Osoby przebywające na placu zabaw ze zwierzęciem informuje się o obowiązku niezwłocznego usunięcia 

zanieczyszczeń pozostawionych przez to zwierzę. 

6. Na terenie placów zabaw obowiązuje zakaz poruszania się wszelkimi pojazdami mechanicznymi 

i niemechanicznymi za wyjątkiem pojazdów uprzywilejowanych i pojazdów służb technicznych lub innych  

po uzyskaniu zgody Zarządcy; 

7. Korzystających z placu zabaw informuje się o obowiązującym zakazie palenia tytoniu na terenie placu 

zabaw. 

8. Zgodnie z art. 14 ust. 2a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi na terenie placów zabaw zabronione jest spożywanie napojów 

alkoholowych. 

9. Dopuszcza się zamknięcie placu zabaw w okresie zimowym i gdy niesprzyjające warunki atmosferyczne 

lub epidemiologiczne, nie pozwalają na bezpieczne korzystanie z niego, a także w dniach w których będzie 

konieczność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, konserwacyjnych oraz prac remontowych. 

10. Wszelkie zauważone uszkodzenia lub przypadki dewastacji oraz skargi i wnioski dotyczące obsługi 

i spraw porządkowych należy zgłaszać do Zarządcy; 

11. Wszelkie niebezpieczne zdarzenia mające miejsce na terenie placu zabaw należy zgłaszać bezpośrednio 

u służb porządkowych i ratunkowy – alarmowy numer telefonu 112.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3323



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVI/113/2025 

Rady Gminy Czernica 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN BOISK SPORTOWYCH I SIŁOWNI ZEWNĘTRZNYCH 

1. Regulamin obowiązuje boiskach sportowych oraz siłowniach zewnętrznych stanowiących własność 

Gminy Czernica. 

2. Wejście na teren boiska sportowego oraz siłowni zewnętrznych jest równoznaczne z zapoznaniem  

się i przyjęciem Regulaminu. 

3. Siłownie plenerowe to ogólnodostępne tereny wyposażone w zespół urządzeń rekreacyjnych 

zainstalowanych na stałe, za pomocą których użytkownicy bez nadzoru i bez pomocy osób trzecich, mogą 

ćwiczyć w celu utrzymania lub poprawy zdolności fizycznych i intelektualnych. 

4. Z boisk sportowych można korzystać od godziny 8:00 do zmierzchu. 

5. Użytkownik korzystający z siłowni plenerowej oświadcza, że zapoznał się z Regulaminem, akceptuje 

jego zasady oraz spełnia warunki i ograniczenia w nim zawarte. 

6. Przed przystąpieniem do ćwiczeń należy sprawdzić stan techniczny urządzeń. Zabrania się wykonywania 

ćwiczeń na urządzeniach uszkodzonych, jak również podejmowania się samodzielnej naprawy urządzeń. 

7. Wszyscy korzystający z siłowni zewnętrznych oraz boisk sportowych zobowiązani są do poszanowania 

obiektu, dbałości o czystość i porządek oraz użytkowania boisk, sprzętu i urządzeń zgodnie  

z ich przeznaczeniem. 

8. Na terenie siłowni i boisk sportowych zakazuje się: 

a) korzystania z urządzeń wyłączonych z użycia, bądź też noszących widoczne ślady uszkodzeń, 

b) korzystania z urządzeń w okresie, w którym siłownia jest nieczynna lub wykonywane są na niej 

jakiekolwiek prace remontowe, 

c) korzystania z urządzeń po zmroku oraz w okresie niekorzystnych warunków atmosferycznych 

w szczególności podczas opadów deszczu, burz lub wichur, ochłodzeń i opadów śniegu, 

d) wjazdu pojazdów samochodowych, motocykli oraz quadów, za wyjątkiem pojazdów 

uprzywilejowanych, służb technicznych oraz dbających o utrzymanie czystości, innych po uzyskaniu zgody 

Zarządcy, 

e) korzystania z urządzeń przez osoby nietrzeźwe lub będące pod wpływem środków odurzających, 

f) postępowania zagrażającego innym użytkownikom siłowni, w tym korzystania jednocześnie przez 

wielu użytkowników z tego samego urządzenia w tym samym czasie, jeśli urządzenie przeznaczone jest  

do korzystania przez pojedyncze osoby bądź w odpowiedniej kolejności, 

g) powodowania uciążliwego hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody Zarządcy. 

9. Zastrzega się prawo czasowego wyłączenia obiektu z użytkowania z uwagi na organizowane imprezy  

lub prace konserwacyjne. 

10. Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie zgłaszać Zarządcy. 

11. Wszelkie niebezpieczne zdarzenia mające miejsce na terenie placu zabaw należy zgłaszać bezpośrednio 

u służb porządkowych i ratunkowy – alarmowy numer telefonu 112.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3323



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVI/113/2025 

Rady Gminy Czernica 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

REGULAMIN TERENÓW REKREACYJNYCH 

1. Teren rekreacyjny to obiekt użyteczności publicznej służący zabawie, rekreacji i uprawianiu sportów. 

2. Wejście na teren rekreacyjny jest równoznaczne z zapoznaniem się i akceptacja Regulaminu. 

3. Na terenach rekreacyjnych zabrania się: 

a) rozbijania namiotów i biwakowania, 

b) przebywania osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub innych środków odurzających, 

c) zachowań zakłócających spokój, odpoczynek i bezpieczeństwo innych użytkowników, 

d) zaśmiecania terenu, 

e) niszczenia i przestawiania ławek, koszy i innych urządzeń, 

f) handlu i usług bez zezwolenia Zarządcy, 

g) umieszczania tablic, napisów, ogłoszeń bez zgody Zarządcy, 

h) palenia ognisk poza miejscami do tego wyznaczonymi, oraz pozostawiania palących się przedmiotów, 

i) wnoszenia i używania materiałów pirotechnicznych i wybuchowych bez zgody Zarządcy, 

j) wjazdu pojazdów samochodowych, motocykli oraz quadów, za wyjątkiem pojazdów 

uprzywilejowanych, służb technicznych oraz dbających o utrzymanie czystości, innych po uzyskaniu zgody 

Zarządcy, 

k) powodowania uciążliwego hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody Zarządcy, 

l) organizowania imprez bez wcześniejszej zgody Zarządcy terenu. 

4. Wszelkie nieprawidłowości, uszkodzenia urządzeń i wypadki należy niezwłocznie zgłaszać Zarządcy; 

5. Wszelkie niebezpieczne zdarzenia mające miejsce na terenie rekreacyjnym należy zgłaszać bezpośrednio 

u służb porządkowych i ratunkowy – alarmowy numer telefonu 112. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3323


		2025-07-17T09:21:10+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




